

Spotkanie z mikroprzedsiębiorcami z terenu powiatu limanowskiego

13 lutego 2023 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło się spotkanie zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej z przedsiębiorcami z terenu powiatu limanowskiego, którzy w 2022 roku otrzymali środki z Funduszu Pracy lub Europejskiego Funduszu Społecznego na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.

W spotkaniu udział wzięli starosta limanowski Mieczysław Uryga, wicestarosta Agata Zięba, przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej: Marek Młynarczyk – dyrektor oraz Grzegorz Poręba – kierownik Zespołu Aktywizacji Zawodowej, Ewa Matras, Justyna Górka i Agnieszka Bułanda – doradcy zawodowi.

Spotkanie rozpoczął Dyrektor Marek Młynarczyk, który przywitał zebranych mikroprzedsiębiorców i przedstawił program spotkania. Następnie głos zabrał Starosta Mieczysław Uryga, który pogratulował przedsiębiorcom odwagi w podjęciu decyzji o rozpoczęciu własnej działalności gospodarczej. Wyraził również przekonanie, że działalność nowo powstałych firm przyczyni się do ożywienia lokalnego rynku pracy, a także zachęcał uczestników do podejmowania współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy przy tworzeniu nowych miejsc pracy. Uczestnikom spotkania wręczono pamiątkowe „Dyplomy Przedsiębiorcy” wraz z gratulacjami i życzeniami samych sukcesów w prowadzeniu własnego biznesu.



W dalszej części spotkania dyrektor PUP w Limanowej zapoznał przedsiębiorców z aktualną sytuacją na lokalnym rynku pracy oraz przekazał informacje dotyczące programów realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w 2023 roku, z których mogą skorzystać mikroprzedsiębiorcy.

Spotkanie było dla uczestników również okazją do wymiany

doświadczeń i nawiązania kontaktów z innymi przedsiębiorcami i doradcami PUP w Limanowej.

Spotkanie z pracodawcami z terenu powiatu limanowskiego

W dniu 10 lutego 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie z pracodawcami z terenu powiatu limanowskiego organizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej.

W spotkaniu udział wzięli starosta limanowski Mieczysław Uryga, członek Zarządu Powiatu Wojciech Włodarczyk – przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej, przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej – dyrektor Marek Młynarczyk oraz Joanna Kroczyk – kierownik Zespołu Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa Zawodowego, Wiesław Sędzik – kierownik Zespołu Szkoleń i Obsługi KFS i Ewa Matras – doradca zawodowy.

Spotkanie rozpoczął Marek Młynarczyk, który przywitał zebranych przedstawicieli firm z terenu powiatu oraz przedstawił program spotkania. Potem głos zabrali Mieczysław Uryga oraz Wojciech Włodarczyk, którzy podkreślili jak ważna jest dobra współpraca władz samorządowych z pracodawcami działającymi na lokalnym rynku pracy. Życzyli przedsiębiorcom wytrwałości i powodzenia w prowadzeniu biznesów oraz zachęcali ich do dalszej współpracy.

Następnie dyrektor PUP w Limanowej przedstawił aktualną sytuację na rynku pracy oraz przekazał informacje dotyczące programów realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w 2023 roku. Pracodawcom przybliżona została również tematyka

dotycząca wspierania kształcenia pracowników i pracodawców w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego wraz z warunkami uzyskania dofinansowania na ten cel. Nabór wniosków o środki z KFS w ramach przyznanego limitu podstawowego w kwocie 650 tys. złotych rozpocznie się od 13.02.2023 r. i potrwa do 17.02.2023 r. Szczegółowe informacje o naborze wniosków oraz druki dokumentów dostępne są na stronie internetowej PUP w Limanowej pod adresem: www.limanowa.praca.gov.pl

Uczestnicy spotkania otrzymali opracowane przez PUP materiały informacyjne promujące usługi rynku pracy. W trakcie spotkania przedsiębiorcy mieli również możliwość zadawania pytań, wymiany doświadczeń oraz indywidualnych konsultacji z przedstawicielami władz powiatu oraz pracownikami Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej.



info: PUP Limanowa

Zmiana cennika opłat parkingowych

Uprzejmie informujemy, iż od 15 lutego będzie obowiązywał nowy regulamin parkingu Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Zgodnie z nowym regulaminem opłaty za parkowanie pobierane będą :

- 1) od poniedziałku do piątku w godzinach: 6.30-18.00, z wyłączeniem świąt;
- 2) w soboty w godzinach: 7.00-15.00;

CENNIK OPŁAT PARKINGOWYCH Starostwa Powiatowego w Limanowej
ul. Józefa Marka 9 :

I. Samochody osobowe:

- a) opłata za godzinę i każdą następną rozpoczętą od poniedziałku do piątku 3,00zł
- b) opłata za godzinę i każdą następną rozpoczętą w soboty 3,00zł
- c) opłata ryczałtowa miesięczna dla właścicieli firm wynajmujących lokale użytkowe w budynkach Starostwa przy ul. J. Marka 9 i ich pracowników w ilości do 4 kart 90,00 zł
- d) opłata ryczałtowa miesięczna dla użytkowników parkingu 200,00 zł innych niż wymienieni w pkt c)

II. Inne opłaty i uregulowania

- a) opłata administracyjna za postój bez wniesienia opłaty 50,00zł
- b) opłata administracyjna za zagubienie lub zniszczenie biletu jednorazowego użytku z kodem kreskowym 50,00zł
- c) opłata administracyjna za wjazd/wyjazd bez biletu jednorazowego użytku z kodem kreskowym 50,00zł
- d) opłata administracyjna za wjazd/wyjazd bez ważnej karty dystansowej 50,00zł
- e) opłata administracyjna za zagubienie lub zniszczenie karty dystansowej, wydanie duplikatu 30,00 zł

[Regulamin](#)

Eliminacje powiatowe 68. edycji Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego

9 marca 2023 r. w sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury o godzinie 10:00 rozpoczną się eliminacje do etapu powiatowego 68. Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, w którym udział mogą wziąć uczniowie szkół ponadpodstawowych, studenci oraz osoby dorosłe. Wydarzenie wspiera Powiat Limanowski.

Od kilkadziesiąt lat Limanowski Dom Kultury współorganizuje konkurs, którego głównym organizatorem jest Towarzystwo Kultury Teatralnej z siedzibą w Warszawie. Limanowski Dom Kultury we współpracy z Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu przeprowadza eliminacje dla Powiatu Limanowskiego.

Tegoroczny etap powiatowy 68. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego odbywać się będzie tradycyjnie w formie czterech odrębnych turniejów według następujących zasad:

A. Turniej Recytatorski

repertuar obejmuje 3 utwory w całości lub fragmentach: 2 utwory poetyckie oraz prozę;

uczestnik wykonuje prozę i 1 utwór poetycki;

łączy czas wykonania nie może przekroczyć 10 minut.

B. Turniej „Wywiedzione Ze Słowa”

repertuar jest dowolny (np. wiersz lub jego fragment, monolog literacki, collage tekstów);

dowolna forma prezentacji (np. teatr jednego wiersza, łączenie słowa mówionego ze śpiewem, z dźwiękiem, ruchem, rekwizytem);

czas występu nie może przekroczyć 7 minut.

C. Turniej Teatrów Jednego Aktora

obowiązuje przygotowanie spektaklu w oparciu o dowolny materiał literacki (do 30 min).

D. Turniej Poezji Śpiewanej

repertuar obejmuje 3 utwory śpiewane i 1 recytowany;

uczestnik wykonuje 2 utwory śpiewane, 1 utwór recytowany;

łączy czas występu nie może przekroczyć 10 minut;

przynajmniej jeden utwór musi być oryginalny, tzn. mieć nowo skomponowaną muzykę.

Karty zgłoszenia do eliminacji powiatowych przyjmowane będą w terminie do 28 lutego 2023 r na adres Limanowskiego Dom Kultury; ul. B. Czecha 4, 34-600 Limanowa. Karty zgłoszenia można również wypełnić elektronicznie Organizatorzy proszą o szczegółowe zapoznanie się z regulaminem konkursu.

Ważna informacja dla szkół!!!

Do udziału w eliminacjach powiatowych w turnieju recytatorskim zakwalifikowanych zostać może do 5 reprezentantów, natomiast we wszystkich turniejach łącznie – nie więcej niż 10 reprezentantów z jednej szkoły (obowiązuje dołączenie protokołu eliminacji szkolnych).

Szczegółowy regulamin oraz niezbędne dokumenty są dostępne do pobrania poniżej:

- [Regulamin 68. OKR-2](#)
- [Karta zgłoszenia PS´2023](#)
- [Karta zgłoszenia T1A 2023](#)
- [Karta zgłoszenia R 2023](#)

Nagrody w eliminacjach powiatowych 68. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego są współfinansowane ze środków Powiatu Limanowskiego.

Zapraszamy do udziału!

Kolejny stopień eliminacji czyli eliminacje rejonowe dla

regionu sądeckiego zaplanowane zostały na 13 kwietnia 2023 r. /czwartek/ w MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu. Eliminacje wojewódzkie natomiast odbędą się w Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie.



68.
OGÓLNOPOLSKI
KONKURS
RECYTATORSKI



WYDZIAŁOWY
KULTURY
TEATRALNEJ

ELIMINACJE POWIATOWE w Limanowej

sala kameralna LDK | 9 marca, godz. 10:00

TERMIN ZGŁOSZEŃ:
do 28.02.2023

4 turnieje:

- recytatorski
- poezji śpiewanej
- wywiedzione ze słowa
- turniej jednego aktora

ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU!

Regulamin i karty zgłoszenia na stronie: www.ldk.limanowa.pl



LIMANOWSKI
DOM KULTURY

ul. B. Ciocha 4
34-600 Limanowa
www.ldk.limanowa.pl

tel.: 14 2071 400
e-mail: biuro@ldk.limanowa.pl
jednostka.debiut@ldk.limanowa.pl

źr.: LDK Limanowa

Na trasach „Aktywna Mogielica” w Zalesiu rozegrano Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej i Igrzyska Dzieci w narciarstwie biegowym

3 lutego 2023 r. na trasach wielofunkcyjnych wokół góry Mogielica odbyły się zawody w ramach Powiatowych Igrzysk Dzieci i Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w narciarstwie biegowym, których organizatorem był Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego. Zawodnicy rywalizowali także o Puchar Proboszcza Parafii Zalesie.

W zawodach wzięły udział dzieci i młodzież w następujących kategoriach wiekowych i dystansach:

Chłopcy i dziewczęta ur. w 2008 roku (3 km),

Chłopcy i dziewczęta ur. w 2009 roku (3 km)

Chłopcy i dziewczęta ur. w 2010 roku (2 km)

Chłopcy i dziewczęta ur. w 2011 roku (2 km)

Chłopcy i dziewczęta ur. w latach 2012 – 2013 (1 km)

Chłopcy i dziewczęta urodzeni w 2014 roku oraz młodsi (300 m)

Pełne wyniki zawodów w poszczególnych klasyfikacjach oraz

uzyskane czasy dostępne są poniżej:

[WYNIKI Powiatowe-IMS-i-ID-w-Biegach-Narciarskich- Zalesie 2023r. \(PDF\)](#)

Puchary, medale i pamiątkowe dyplomy młodym sportowcom wręczyli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych Paweł Pięta.



Gratulujemy wszystkim uczestnikom i laureatom narciarskich zawodów!



źr./fot: MOS Limanowa

Ogłoszenie o przetargu

Zarząd Powiatu Limanowskiego ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na wynajem lokalu użytkowego znajdującego się w budynku Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

Przedmiot przetargu stanowi lokal oznaczony nr 5 znajdujący się na parterze budynku Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Fabrycznej w Limanowej o powierzchni 86,19 m².

Minimalną stawkę wywoławczą za 1 m² powierzchni użytkowej w/w lokalu ustalono w wysokości 9,00 zł netto. Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

Budynek Inkubatora Przedsiębiorczości położony jest na nieruchomości oznaczonej jako dz. ew. nr 380/64 przy ul. Fabrycznej

w Limanowej. W planie zagospodarowania przestrzennego miasta Limanowa działka leży w terenie działalności produkcyjno usługowej PU3 w strefie ochrony konserwatorskiej.

TERMIN przetargu ustala na dzień 16 lutego 2023r. godz. 1000 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości dwumiesięcznej minimalnej stawki czynszu najmu w kwocie – 1600,00 zł na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej Nr rachunku: 57-8804-0000-0000-0012-2353-0013. Wadium winno być uiszczane przelewem do dnia 13 lutego 2023 r.

Przed otwarciem przetargu jego uczestnik winien przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium oraz dowód tożsamości.

W przypadku gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego Rejestru

Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego.

Wadium przepada na rzecz Wynajmującego, jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku przetargu.

Okres najmu lokalu wynosi do 5 lat od dnia podpisania umowy.

Termin zagospodarowania nieruchomości ustala się na okres do 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu wyniku przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym wszyscy przystępujący do przetargu winni się szczegółowo zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej

przy ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto informacje są udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie internetowej www.powiat.limanowski.pl.

[Regulamin przetargu](#)

Informacja

Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia 08.02.2023r. do dnia 01.03.2023r. został wywieszony wykaz

nieruchomości przeznaczony do najmu.

Przedmiot najmu stanowi pomieszczenie o pow. 27,50 m² znajdujące się w budynku „B” Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9.

[Wykaz](#)

Ostrzeżenie 1 stopnia o zanieczyszczeniu powietrza dla powiatu limanowskiego i powiatów województwa małopolskiego

Wydano ostrzeżenie dla miasta Krakowa oraz powiatów: krakowskiego, limanowskiego, miechowskiego, nowotarskiego, proszowickiego, suskiego oraz wadowickiego dotyczące ryzyka przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu PM10 ze względu na zwiększoną emisję zanieczyszczeń oraz niekorzystne warunki meteorologiczne.

Ostrzeżenie I stopnia obowiązuje w dniu 08.02. 2023 od godz. 06.00 do godz. 24.00.

Obowiązuje zakaz eksploatacji kominków i ogrzewaczy pomieszczeń na węgiel lub drewno (kozy, piece kaflowe), jeżeli nie stanowią jedyne źródła ciepła.

* Na obszarze Krakowa zakaz używania wszystkich kominków i ogrzewaczy na węgiel i drewno obowiązuje przez cały rok.

Zalecenia zdrowotne:

- Rozważ ograniczenie intensywnego wysiłku fizycznego na zewnątrz, jeśli odczuwasz pieczenie w oczach, kaszel lub ból gardła.
- Ogranicz wietrzenie pomieszczeń.
- Unikaj działań zwiększających zanieczyszczenie powietrza, np. korzystania z samochodu, używania dmuchaw do liści, rozpalania ognisk.
- Śledź na bieżąco informacje o zanieczyszczeniu powietrza.

Dodatkowe zalecenia dla osób o większej wrażliwości na zanieczyszczenie powietrza

(dzieci i młodzież, osoby starsze i w podeszłym wieku, osoby z zaburzeniami układu oddechowego lub krwionośnego, osoby zawodowo narażone na zapylenie oraz osoby palące papierosy i bierni palacze)

- Ogranicz intensywny wysiłek fizyczny na zewnątrz.
- Nie zapominaj o normalnie przyjmowanych lekach.
- Osoby z astmą mogą silniej odczuwać objawy (duszność, kaszel, świsty) i potrzebować swoich leków częściej niż normalnie.

W przypadku nasilenia objawów chorobowych zalecana jest konsultacja z lekarzem.

Rusza kolejna edycja konkursu „Kapliczki Małopolski 2023”

Wystartowała kolejna edycja konkursu „Kapliczki Małopolski”. Do rozdysponowania na ratowanie małopolskich kapliczek

Samorząd Województwa Małopolskiego przeznaczył w tym roku 700 tys. zł. Termin składania wniosków mija w piątek 10 marca.

Konkurs jest skierowany do jednostek samorządu terytorialnego z województwa małopolskiego, które podejmują prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkowych kapliczkach położonych w Małopolsce. W tym roku pula środków przeznaczona na ten cel wynosi 700 tys. zł.

Celem konkursu jest zachowanie dla przyszłych pokoleń wartościowych obiektów stanowiących ważny element dziedzictwa kulturowego Małopolski. Kapliczki, które znajdują się na prywatnym terenie, dzięki nawiązaniu współpracy właściciela nieruchomości z jednostką samorządu terytorialnego, tj. gminą lub powiatem również mogą liczyć na odnowienie. Obiekty, przy których będą wykonywane prace nie muszą figurować w rejestrze zabytków województwa małopolskiego lub w gminnych ewidencjach zabytków, ale powinny charakteryzować się wartościami artystycznymi i historycznymi.

Jeden wnioskodawca może złożyć jeden wniosek na prace przy zabytkowych kapliczkach. Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 40 tys. zł, ale nie więcej niż 60 proc. kosztów realizacji całości prac. Do wniosku należy dołączyć tylko kosztorys prac i zdjęcia.

Termin złożenia dokumentacji upływa 10 marca br. (decyduje data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w Krakowie lub do Agend Zamiejscowych w Miechowie, Nowym Sączu, Nowym Targu, Oświęcimiu, Tarnowie i w Zakopanem).

Zabytkowe kapliczki od wieków stanowią ważny element krajobrazu kulturowego Małopolski. Są one świadectwem religijności mieszkańców naszego regionu. Kapliczki były często fundowane jako dziękczynne lub przebłagalne wota oraz dla upamiętnienia ważnych wydarzeń historycznych lub postaci. Niejednokrotnie są

one także czynnikiem budowania lokalnej tożsamości, łącząc przeszłość z teraźniejszością.

Dzięki dotychczas udzielonemu dofinansowaniu w kwocie ponad 5,5 mln zł udało się przywrócić blask ponad 620 obiektom.

Więcej informacji na stronach [BIP](#)

Źródło, fot.: malpolska.pl

Nowoczesny aparat RTG w Szpitalu Powiatowym w Limanowej

W pracowni RTG zlokalizowanej na II piętrze budynku głównego Szpitala (budynek A) zamontowany został cyfrowy aparat rentgenowski typu Telekomando wraz generatorem. Szpital jest na etapie dopełnienia ostatnich formalności związanych z uruchomieniem pracowni, w tym odbioru przez Wojewódzką Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Krakowie.

Zakup nowoczesnego aparatu RTG typu Telekomando to inwestycja zrealizowana dzięki dofinansowaniu z Funduszu przeciwdziałania Covid-19 z którego pozyskaliśmy środki w wysokości 1 400 000 zł.

Wartość całej inwestycji to: 1 759 864,35 zł, z czego 1 400 000 zł to koszt zakupu aparatu, pozostała kwota to koszty dostosowania pracowni oraz generalny remont korytarza. Różnicę między całkowitą wartością zadania a dofinansowaniem w całości pokrył Szpital.

Zakup i montaż nowego aparatu RTG wymagał prac związanych z

dostosowaniem pomieszczenia dotychczasowej pracowni pod nowy sprzęt. Przeprowadzone zostały również roboty mające na celu odnowienie korytarza Zespołu Pracowni Techniki Obrazowej. W ramach robót budowlanych wykonano nową instalację wentylacji mechanicznej i klimatyzacji oraz instalację elektryczną. Przebudowano także instalację wod-kan i c.o. W pomieszczeniach pracowni oraz na korytarzu wykonano nowy sufit podwieszany oraz nowe posadzki z wykładziny rulonowej PCV. We wszystkich pomieszczeniach objętych modernizacją wymieniono drzwi wewnętrzne oraz parapety. W pomieszczeniu pracowni uzupełnione zostały także osłony stałe zabezpieczające przed wydostawaniem się promieniowania RTG – w tym celu ściany obłożone zostały blachą ołowianą.

Cyfrowy aparat do radiografii i fluoroskopii SHIMADZU FLEXAVISION F4 to najnowszy model serii FLEXAVISION umożliwiający wykonywanie szerokiego zakresu badań, od lewatywy barowej po żołądkowo-jelitowe, interwencyjne procedury radiologii pozanaczyniowej, DIP i inne akwizycje środków kontrastowych dróg moczowych. Z łatwością można również wykonać ogólne badania radiograficzne klatki piersiowej, miednicy i kończyn, a także z zakresu chirurgii ortopedycznej.

Zastosowany w aparacie bezprzewodowy dynamiczny detektor cyfrowy wysokiej rozdzielczości i czułości pozwala na akwizycje obrazów do 15 klatek na sekundę. Panel detektora o rozmiarze obszaru roboczego 43 cm x 43 cm umożliwia wykonywanie badań o szerokim zakresie.

FLEXAVISION F4 oferuje szeroką gamę rozwiązań, które przyczyniają się do wydajnego przepływu pracy oraz bezpieczeństwa pacjentów i techników.

Stół RTG zapewnia pacjentowi komfort i bezpieczeństwo, takie jak funkcja miękkiego startu/stopu. Aby ułatwić wsiadanie i wysiadanie w pozycji pionowej, podnózek można obniżyć do wysokości stopnia 10 cm. Dodatkowe czujniki na krawędzi stołu

zapobiegają przytrzaśnięciu.

Różne funkcje redukcji i kontroli ekspozycji sprawiają, że badania są bezpieczniejsze – zarówno dla pacjentów, jak i personelu medycznego. Pulsacyjna fluoroskopia oraz inteligentne filtry utwardzające (filtry utwardzające wiązkę promieniowania), wyjmowana kratka przeciwrozproszeniowa w dowolnej pozycji oraz wirtualna kolimacja pozwalają zminimalizować dawkę promieniowania rentgenowskiego.

To już drugi nowoczesny cyfrowy aparat RTG w limanowskim Szpitalu. Pierwszy zakupiony został w roku 2017 na potrzeby pacjentów Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.



info/foto: Szpital Powiatowy w Limanowej